МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 47»

301105, Тульская область, Ленинский район, п. Петелино, ул. Парковая, д. 4

ИНН 7130030094, ОГРН 1157154026435

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

  « 31  »  августа   2023 г.    № 66-ах/2

дата  номер

п. Петелино

 Об организации питания учащихся на 2023-2024 учебный год

В целях улучшения качества питания, профилактики заболеваний, обусловленных

нарушением норм питания, контроля за работой школьной столовой, а также на основании

Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г; Федерального закона от

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения»;

Методических рекомендаций Министерства образования и науки РФ от 12.04.2012г. «О

формировании культуры здорового питания обучающихся, воспитанников»; СанПиН

2.4.5.2409–08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность и контроль за соблюдением графика и качества

питания, соблюдения санитарно-гигиенических норм на Монаенкову Анну Ивановну.

2. Назначить ответственной за предоставление отчетов по питанию Монаенкову А.И.

3. Монаенковой А.И. осуществлять строгий контроль за качеством поступающих

продуктов и оформлением соответствующих документов по организации школьного

питания.

4. Утвердить Положение Совета по питанию.

5. Утвердить План работы Совета по питанию.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ «ЦО № 47»   ____________     Еремеева Л.А.

		2023-09-12T14:34:43+0300
	Еремеева Любовь Анатольевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью